
Akademický senát Pedagogické fakulty
Univerzity Palackého v Olomouci
Žižkovo náměstí 5, 771 40 Olomouc
Předseda AS PdF UP: tel. 585635309, e-mail jan.michalik@upol.cz
Kancelář AS PdF UP: tel. 585635012, e-mail emilie.petrikova@upol.cz



Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu PdF UP
konaného dne 11. 10. 2017

Přítomno: 16 senátorů a 1 host (dle prezenční listiny)
Omluveno: 5 senátorů

Program: 
1. Návrh delegátů do Rady vysokých škol
2. Různé


	Zasedání zahájila místopředsedkyně AS PdF UP dr. Hoffmannová. Konstatovala, že senát je usnášení schopný. Požádala přítomné o vyjádření k zaslanému programu, resp. navrhla, aby jakékoliv případné podněty byly projednány v bodě různé. 
Návrh usnesení č. 1:
	Akademický senát PdF UP schvaluje program dnešního zasedání v předloženém znění. 


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl jednomyslně schválen (přítomno 16 senátorů, pro 16, proti 0, zdržel se 0).


1. Návrh delegátů do Rady vysokých škol
Poté dr. Hoffmannová rekapitulovala návrhy na delegáty do RVŠ pro funkční období 2018 - 2020, které byly doručeny do kanceláře senátu. Jako delegát za PdF dle čl. IV, odst. 1, písm. b Statutu RVŠ byl navržen doc. Mgr. Vojtech Regec, Ph.D. Jako náhradník delegáta za UP do Studentské komory RVŠ dle čl. IV, odst. 1, písm. c a čl. XIV., odst. 2 Statutu RVŠ byl navržen Vojtěch Kuldan, student 3. ročníku oboru Učitelství pro 1. st. ZŠ. Na výzvu k případnému doplnění či podání dalších návrhů nikdo z přítomných nereagoval.
V diskusi senátor Mgr. Štěpán blíže charakterizoval V. Kuldana, který je společným kandidátem studentské komory. V. Kuldan je mimo jiné předsedou Otevřeno Olomouc a je mezi studenty fakulty dobře znám.
Jako skrutátoři byli navrženi Mgr. Holínka a dr. Zemánek (návrhy podali dr. Maštalíř a Mgr. Kočí). 
Návrh usnesení č. 2:
	Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. Michala Holínku a Mgr. Petra. Zemánka, Ph.D., jako skrutátory dnešního tajného hlasování.


O návrhu bylo hlasováno aklamací a byl většinou hlasů schválen (přítomno 16 senátorů, pro 14, proti 0, zdrželi se 2).

Senátoři obdrželi jednotně upravené hlasovací lístky a ty byly následně použity pro tajné hlasování.
Výsledky hlasování o volbě doc. Mgr. V. Regece, Ph.D., jako člena Rady vysokých škol – delegáta za PdF UP:
Počet rozdaných hlasovacích lístků: 	16
Počet kladných hlasů:	16
Počet neplatných hlasovacích lístků:	0
Počet záporných hlasů:	0
Zdrželi se hlasování:	0
Delegátem v Radě vysokých škol za PdF UP byl zvolen doc. Mgr. Vojtech Regec, Ph.D. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 3.

Výsledky hlasování o návrhu na delegování V. Kuldana jako náhradníka za delegáta za UP do Studentské komory Rady vysokých škol:
Počet rozdaných hlasovacích lístků: 	16
Počet kladných hlasů:	16
Počet neplatných hlasovacích lístků:	0
Počet záporných hlasů:	0
Zdrželi se hlasování:	0
Náhradníkem za delegáta ve Studentské komoře  Rady vysokých škol za UP byl zvolen Vojtěch Kuldan. Návrh bude postoupen k dalšímu hlasování v AS UP. Tento závěr bude zaznamenán jako usnesení č. 4.


Různé
Doc. Langer
· V těchto okamžicích jsou již známy výsledky volby děkana FF UP. Stal se jím profesor Zdeněk Pechal.
· Požádal, aby delegační lístek obou zvolených zástupců do RVŠ (současně se zápisem o hlasování) byl ve stanoveném termínu zaslán kanceláři AS UP.


V Olomouci 12. 10. 2017
Zapsala: Mgr. E. Petříková
Zápis ověřila: Mgr. A. Hoffmannová, Ph.D.

Usnesení ze zasedání AS PdF UP dne 11. 10. 2017

1. Akademický senát PdF UP schvaluje program dnešního zasedání v předloženém znění.
2. Akademický senát PdF UP schvaluje Mgr. Michala Holínku a Mgr. Petra. Zemánka, Ph.D., jako skrutátory dnešního tajného hlasování.
3. Doc. Mgr. Vojtech Regec, Ph.D., byl zvolen delegátem v Radě vysokých škol za PdF UP.
4. Vojtěch Kuldan byl zvolen náhradníkem za delegáta UP ve Studentské komoře Rady vysokých škol. Tento návrh bude postoupen k dalšímu hlasování v AS UP.
